de asseio e conservação, com abrangência territorial em Rio de Janeiro/RJ.

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO
PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL DA CATEGORIA

O piso salarial da categoria profissional, a partir de 1º de Março de 2025, será no valor de R$1.730,75 (um
mil e setecentos e trinta reais e setenta e cinco centavos).

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Os empregados abaixo relacionados terão os salários que se seguem:

- AUXILIAR DE PORTARIA

- AUXILIAR DE ALMOXARIFE

- AUXILIAR DE JARDINAGEM               

- AUXILIAR DE PRODUÇÃO

- AUXILIAR DE MANUTENÇÃO

[...]

Unicidade Sindical  e  da valorização social  do trabalho,  a  celebração de qualquer  outro  Instrumento Normativo
firmado com outros entes sindicais e com condições de remuneração salarial inferiores.

PARÁGRAFO ÚNICO:  O piso salarial  mínimo para a função de servente é no valor  de R$1.730,75 (um mil  e
setecentos e trinta reais e setenta e cinco centavos), para jornada normal de trabalho previsto no art.  7, inciso
XIII,  da CF,  sendo vedado qualquer  pacto  normativo prevendo piso salarial  menor  que o previsto  na presente
convenção coletiva de trabalho.

DESCUMPRIMENTO DO INSTRUMENTO COLETIVO